

**DZIŚ W NUMERZE:**
**Wędrowki z biegiem Stonawki str. 3**
**Wolontariat str. 4**
**JEMIOŁA - rubryka literacka str. 5**
**Stalownikom potrzebny psycholog str. 8**
**WTOREK  
7 GRUDNIA 2004  
NR 141  
ROCZNIK LIX  
CENA 6 KČ**
**tel.: 558 731 766  
faks: 558 740 044  
info@glosludu.cz**


Przebieg z Czeskiego Cieszyna, którym zadowoleni z zakupów na targowisku w Cieszynie wracają do domu.  
Fot. ROMAN BASELIDES

## Prezent dla sieroty

**KARWINA (sch)** - Jeszcze przez kilka tygodni potrwa w mieście akcja dobroczynna pn. „Choinka dla sierot i potrzebujących marzeń”. Datki finansowe oraz prezenty, które zostaną przekazane wychowankom miejscowego domu dziecka „Serce”, można do 20 bm. składać w domach towarowych „Prior” i „Hypernova”.

Na gwiazdkowy akt dobrej woli

mieszkańców Karwiny liczy 60 podopiecznych domu dziecka w wieku od 3 do 26 lat, czyli do czasu ukończenia nauki. Dzięki inicjatywie ratusza, Fundacji „Zdrowe Miasto” oraz wymienionych marek, osierocone dzieci również w tym roku znajdą pod choinką prezenty. Rok temu ze zebranych pieniędzy udało się ufundować im bożonarodzeniowy wyjazd w góry.

## Domy ustępują drodze

**CZ. CIESZYN (kor)** - Na granicy Cz. Cieszyna i Ropicy, przy drodze prowadzącej przez Baliny i Końską do Trzcinicy, rozpoczęto rozbiorę trzech domów. Tędy pobiegnie w przyszłości obwodnica, która połączy dwie będące w budowie drogi krajowego ruchu - R 48 (z Cz. Cieszyna do Frydku) i 1/11 (z Cz. Cieszyna na Słowację).

Wielkopoinformowała „Głos Ludu”

## Wielkie ważenie

**KOCOBĘDZ (mro)** - Ogólne przebieżenie TIR-ów - do takiego wniosku doszli celnicy z przejścia granicznego w Kocobędzu w efekcie przeprowadzonej od 9 do 30 listopada br. kontroli masy ciężarówek przekraczających czeską granicę.

Ogółem skontrolowano 1684 TIR-ów, z czego 3,14 proc. (tj. 53 TIR-ów) było przeciążonych. Przeciętne naciski na ramy aut były przebieżone w 8,5 proc. Celnicy skierowali do Urzędu Miejskiego w Cz. Cieszynie 45 spraw z wnioskiem o wszczęcie postępowania za naruszenie obowiązujących przepisów. Dodajmy, że celnicy uzyskali upoważnienia do ważenia samochodów ciężarowych z chwilą wejścia do UE.

**Irena Krzyżanek** z ostrawskiej Dyrekcji Dróg i Autostrad, budowa drogi ruszy dopiero w drugiej połowie przyszłego roku. W tej chwili przebiega wykupywanie gruntów pod nią. Domy postanowiono rozebrać z wyprzedzeniem, by nie zasiedlili je bezdomni lub by nie stały się niebezpiecznym miejscem zabaw dzieci.

Obwodnica będzie miała początek „Pod Zieloną”, a z trzyniecką szosą połączy się na nowym moście przez Olzę na Balinach.

## Wogoda

**WTOREK** - Zachmurzenie duże do umiarkowanego. Mgły. Temperatura w nocy od -1 do -5 st. C, w dzień od 1 do 5 st. C.

**ŚRODA** - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe przelotne opady deszczu, rano i wieczór marznącego. Temperatura w nocy od 0 do -4 st. C, w dzień od 2 do 6 st. C.

## POMAGAJĄ TYM, KTÓRZY NIE WIDZĄ WYJŚCIA Z TRUDNEJ SYTUACJI

**HAWIERZÓW (wak)** - Od dziesięciu lat służą radą i pomocą ludziom przeżywającym trudności życiowe pracownicy hawierzowskiego telefonu zaufania. Od grudnia 1994 roku fachowcy - psycholodzy, lekarze, pracownicy socjalni oraz prawnicy - wysłuchali 18 tys. osób.

Dyżurujący przy telefonie zaufania świadczą doraźną pomoc, gwarantując możliwość anonimowej wymiany myśli z osobami, które przeżywają trudności natury moralnej, społecznej lub psychologicznej i próbują pokonać własne osamotnienie, uzależnienia, depresję, poczucie beznadziejności. Stanowią opar-

cie dla wszystkich tych, którzy dotknięci są osobistymi problemami i nie chcą lub nie mogą się nimi podzielić z rodziną, znajomymi czy z kimś, kto rozpoznałby ich tożsamość.

## Telefon na kryzys

- Działamy poprzez uważne wysłuchanie i rozmowę z wszystkimi, którzy popadli w błędne koło własnego rozumowania, emocji i odczuć, nie widząc wyjścia ze swojej sytuacji, uważając ją za bez-

nadziejną. Jeżeli nie jesteśmy w stanie sami pomóc, kierujemy telefonującego do odpowiednich służb i instytucji. Dzwoniące do nas osoby mają zagwarantowaną możliwość nawiązania kontaktu z osobą, z którą będą mogły pomówić w całkowitej dyskrecji - powiedział nam wczoraj dyżurujący przy aparacie psycholog.

Pod hawierzowski numer telefonu zaufania (596 410 888) dzwonią najczęściej osoby dorosłe, które mają problemy rodzinne, młodzież borykająca się z problemami w szkole i... z pierwszą miłością.

Ciąg dalszy na str. 2

## Widowisko teatralne na jubileusz szkoły

**NAWSIE (man)** - Nauczyciele, uczniowie, rodzice, wychowankowie oraz sympatycy szkoły podstawowej w Nawsiu spotkali się w ubiegły weekend w miejscowym Domu PZKO, by wspólnie uczcić jubileusz 220-lecia szkoły oraz 75-lecia przedszkola w Nawsiu.

Otwierając imprezę dyrektor szkoły i przedszkola **Halina Waclawek** przedstawiła dzieje obu placówek. Po czym rozpoczął się dwugodzinny spektakl, opracowany przez nauczycielki szkoły i przedszkola, podczas którego na scenie pojawili się wszyscy ich podopieczni.

Widzowie obejrzeni najpierw jesienne wykopki i przygotowania mieszkańców do obchodów zbliżającego się jubileuszu szkoły i przedszkola, a także gospodynie, które z tej okazji udały się na zakupy na bazar do Cieszyna.

Młodzi aktorzy pokazali również, jak wyglądała nauka w nawiejskiej szkole w czasach Austro-Węgier, w epoce komunizmu oraz w czasach współczesnych. Rozbawionej publiczności przypomnieli także sylwetki

najbardziej znanych mieszkańców Nawsia i wychowanków szkoły.

W drugiej części przedstawienia maluchy z przedszkola zamieniły się w zwierzątka, które wyruszyły w świat z krasnalem Michałkiem.

Na gorących brawach dla małych aktorów się nie skończyło. Kolejną część „programu” przebiegała pod znakiem podziękowań, życzeń, kwiatów i prezentów składanych na ręce nauczycieli obu placówek. Honory oddano również ich poprzednikom uczącym w szkole i przedszkolu.

Następnie odbył się wieczór towarzyski.

W szkole czynna była przez dwa dni wystawa poświęcona jubileuszowi.

**SZKOŁA NA FRYDECKIEJ ZAPRASZA**

## Dziś dzień otwarty

**CZ. CIESZYN (mro)** - Występami chóru szkolnego oraz popisami mażorettek zaprezentował się wczoraj przechodniom na czeskokocieszyńskim rynku Zespół Szkół Przedsiębiorczości Handlowej. Występ propagował akcję pn. „Szkoła swemu miastu”.

Ciąg dalszy na str. 2

## Karp dla każdego

Karp, choinka i przedświąteczna krzątanina na dobre wpisały się w bożonarodzeniową tradycję na ziemiach czeskich.

Według badań opinii publicznej przeprowadzonych przez spółkę „Factum Invenio” a opublikowanych

wczoraj przez „Novinky”, w wieczór wigilijny aż 88 proc. naszych współobywateli będzie się raczył smażonym karpem. Tradycyjnej ryby najczęściej zabraknie na talerzu osób samotnych, najrzadziej zaś w bardziej licznych rodzinach, gdzie karp zostanie podany aż w 94 proc.

Ciąg dalszy na str. 7

## »Barbórkowa« wystawa

**ORŁOWA (bag)** - Celem tegorocznej wystawy zorganizowanej przez Klub Kobiet MK PZKO w Orłowej Lutyni było przybliżyć mieszkańcom Orłowej historię górnictwa i śląskie obyczaje.

W oparciu o pomoc władz zaprzyjanych miast Orłowej i Rydułtów oraz Towarzystwa Miłośników Rydułtów 3-4 bm. zorganizowano dwudniową prezentację zdjęć, obrazów, map, pamiątek historycznych, narzędzi i strojów górniczych, połączoną z pokazem i konsumpcją dań śląskiej kuchni.

Ciąg dalszy na str. 3



Przedzskolaki cieszą się każdym mikołajkowym prezentem...  
Fot. JAROSLAV NÁKLADAL













